Betriebsanleitung
Kegelradgetriebe
Montage – Betrieb – Wartung – Inspektion
ZK-065 – ZK-140
DE
2026 1.0
Originalbetriebsanleitung
Herausgeber

Abb. 3: Beispiel eines Typenschildes ab Baugröße ZK-090
1 	 Kontaktdaten ZIMM	 4 	 max. Eintriebsdrehzahl
2 	 Typenbezeichnung	 5	 Seriennummer
3 	 Getriebeuntersetzung	 6	 Seriennummer
			   als Data Matrix Code
Bei Getrieben ohne Ölbohrungen befindet sich das Typenschild auf Getriebeseite B.
Bei Getrieben mit Ölbohrungen befindet sich das Typenschild auf der Seite der Ölbohrungen.
Der obere Typenschildabschnitt mit dem ZIMM-Logo zeigt immer in Richtung des Abtriebs-Kegelrades.
Produktbeschreibung
2
5
3
4
6
6
1
1
2
5
3
4
8Produktbeschreibung
4.3 	 Versionen / Varianten
Variante
ZK-Serie,
(mit Abtriebs-Vollwelle)
Abb. 4: ZK-Serie mit Abtriebs-Vollwelle
	 1 	 Gehäuse	 4 	 Antriebswelle
	 2 	 Lagerflansch	 5	 Abtriebswelle
	 3 	 Lagerdeckel
Variante
ZK-Serie,
(mit Abtriebs-Hohlwelle)
Abb. 5: ZK-Serie mit Abtriebs-Hohlwelle
	 1 	 Gehäuse	 4 	 Antriebswelle
	 2 	 Lagerflansch	 5	 Abtriebshohlwelle
	 3 	 Lagerdeckel
9
5	 Transport und Lagerung
5.1	 Transport
WARNUNG
Abstürzende Last!
Abstürzen der Last kann zu schweren Verletzungen führen.
  Sicherstellen, dass die verwendeten Haltegurte sicher befestigt sind und nicht
verrutschen können.
  Nicht unter der schwebenden Last aufhalten.
  Persönliche Schutzausrüstung tragen.
VORSICHT
Hohes Gewicht!
Verletzungen bei Bauteilen ab 25 kg.
  Schwere ZIMM ZK-Kegelradgetriebe fachgerecht transportieren (max. 25 kg pro Person).
VORSICHT
Beschädigung des ZIMM ZK-Kegelradgetriebes!
  Bei Erhalt Verpackung auf Beschädigungen prüfen.
  ZIMM ZK-Kegelradgetriebe nicht fallen lassen und keinen Stößen aussetzen.
  Bei Bedarf geeignetes Hebezeug verwenden.
	 Transportbefestigung
	 Für sicheres Aufhängen lassen sich an den Befestigungsbohrungen im Getriebegehäuse
	 Ringschrauben anbringen (nicht im Lieferumfang enthalten).
Transport und Lagerung
10Transport und Lagerung
5.2	 Lagerung
VORSICHT
Falsche Lagerung!
Beschädigung durch Korrosion.
  Nur in geschlossenen und trockenen Räumen lagern.
  Geschützt gegen Bodenfeuchtigkeit.
  Nur kurzzeitig in überdachten Freiluftbereichen lagern.
  Inbetriebnahme spätestens 1 Jahr nach Auslieferung durchführen
(Auslieferdatum von ZIMM ist maßgeblich).
  Für andere Lagerbedingungen und Lagerzeiten: Rücksprache mit ZIMM GmbH halten.
11
6	 Montage